



PERJANJIAN KERJASAMA ANTARA

Indonesian Society of Applied Science (ISAS) DENGAN

Buletin Loupe pada Politeknik Pertanian Negeri Samarinda

NOMOR: **808/PL21/KS/2023** NOMOR: 19/ISAS/MoU/2023

Pada hari ini **Rabu** tanggal **5** bulan **Juli** tahun **2023** di Jakarta, yang bertanda tangan di bawah ini:

I. Nama: Dr. Mike Yuliana, ST., MT

Institusi: Politeknik Elektronika Negeri Surabaya

Jabatan: Wakil Ketua Indonesian Society of Applied Science

Selanjutnya disebut PIHAK PERTAMA

II. Nama: Dr. Ahmad Zamroni, S.Hut., MP.

Institusi: Politeknik Pertanian Negeri Samarinda

Jabatan : **Editor in Chief Buletin Loupe** Selanjutnya disebut PIHAK KEDUA

PIHAK PERTAMA dan PIHAK KEDUA secara bersama-sama untuk selanjutnya disebut PARA PIHAK, bersepakat untuk melaksanakan Kerjasama pengembangan jurnal dengan ketentuan dan syarat sebagai berikut:

HAK dan KEWAJIBAN

1. PIHAK PERTAMA

- a. Mensosialisasikan jurnal PIHAK KEDUA (berupa logo Jurnal PIHAK KEDUA) ke anggota ISAS melalui media website dan kegiatan PIHAK PERTAMA
- b. Membantu untuk meningkatkan kualitas dan kualitas jurnal PIHAK KEDUA dengan cara memberikan pelatihan dan pendampingan
- c. Mensosialisasikan kebutuhan PIHAK KEDUA terkait dengan editor, reviewer kepada anggota ISAS dan partner jurnal PIHAK PERTAMA yang sesuai dengan bidang dan keahlian
- d. Menginformasikan kebutuhan artikel dari jurnal PIHAK KEDUA kepada memberi ISAS dan partner jurnal PIHAK PERTAMA
- e. Mengadakan acara tahunan para pengelola jurnal partner PIHAK PERTAMA
- f. Mendukung kegiatan dari PIHAK KEDUA terkait dengan kebutuhan publikasi hasil kegiatan atau penelitian kepada Jurnal dan Conference Series PIHAK PERTAMA
- g. Mengelaborasikan pertukaran artikel PIHAK KEDUA yang ingin diterbitkan pada partner jurnal PIHAK KEDUA

2. PIHAK KEDUA

a. Berhak untuk mencantumkan logo ISAS pada jurnal PIHAK KEDUA untuk menambah poin akreditasi journal

- b. Berhak untuk mendapatkan informasi terkait dengan kebutuhan editor dan reviewer untuk jurnal PIHAK KEDUA
- c. Mendukung kegiatan PIHAK PERTAMA terkait dengan acara tahunan SEMNASTIK ISAS berupa menerima naskah dari hasil kegiatan tersebut untuk dapat diterbitkan pada jurnal PIHAK KEDUA
- d. Berkewajiban untuk mendanai proses pendampingan dan pelatihan jurnal PIHAK KEDUA seandainya dibutuhkan
- e. Mendukung kegiatan kolaborasi pertukaran artikel dari para partner Jurnal PIHAK PERTAMA berupa menerima artikel dari partner Jurnal PIHAK PERTAMA dan menyediakan artikel untuk jurnal partner PIHAK PERTAMA
- f. Mendukung kegiatan tahunan para pengelola jurnal partner PIHAK PERTAMA berupa wajib ikut serta dalam baik itu sebagai sponsor atau mengirim anggota pada acara tersebut.

Editor In Chief Buletin Loupe

Jakarta, 5 Juli 2023 Wakil Ketua Indonesian Society of

Applied Science

Dr. Ahmad Zamroni, S.Hut., MP.

PIHAK Ke-2

<u>Dr. Mike Yuliana, ST., MT</u>

PIHAK Ke-1